
Ekstra millioner til børn, unge og ældre i Horsens Kommune 
 

Forligspartierne bag budget 2024, 2025 og 2026 er enige om fordelingen af de 

ekstra 52,1 mio. kr. fra regeringen 
 

52,1 mio. kr. ekstra i 2025 og 2026 til de store velfærdsområder i Horsens Kommune.  

 

Det er en kendsgerning efter, at forligspartierne bag Horsens Kommunes budget 2024, 2025 og 

2026 – Socialdemokratiet, Venstre, SF, Radikale, Enhedslisten, Dansk Folkeparti og løsgænger 

Irene Simonsen – har fordelt det ekstraordinære finansieringstilskud fra regeringen til landets 

kommuner. Et tilskud, som forligspartierne udtrykker stor tilfredshed med, og som betyder, at 

regeringens løfter om flere penge til velfærden nu følges op af konkret handling. 

 

Det ekstra tilskud, som altså udgør 52,1 mio. kr. til Horsens Kommune, er et engangsbeløb, men det 

gør det muligt hurtigere at tage de første skridt i den langsigtede økonomiske plan for de store 

velfærdsområder, som forligspartierne er enige om skal udarbejdes. 

 

Partierne i forligskredsen har besluttet at fordele de ekstra millioner over en to-årig periode. Det 

betyder, at folkeskoleområdet løftes med 10 mio. kr. i både 2025 og 2026 og ældreområdet med 

tilsvarende beløb i de to år. Mens midlerne til skolerne først og fremmest skal gå til mere personale, 

skal midlerne til ældreområdet fortrinsvis bruges til hjemmehjælp og plejehjem samt indførelsen af 

mindre hjemmehjælpsgrupper. Også vuggestuer og børnehaver skal have flere penge til mere 

personale, og derfor tildeles daginstitutionerne fire mio. kr. i hvert af årene 2025 og 2026. 

 

Endelig er der afsat 500.000 kr. i både 2025 og 2026 til at forebygge mistrivsel blandt børn, unge og 

familier. Det er udvalget for Sundhed, Forebyggelse og Psykiatri, der tildeles pengene, og det 

forudsættes, at indsatserne kan køre videre i regi af Sund By fra 2027. 

 

De resterende 3,6 mio. kr. afsættes som en ekstra buffer under Økonomi- og Erhvervsudvalget, hvis 

der skulle komme ekstra udgifter på det specialiserede socialområde. 

 

Forligspartierne er samtidig enige om, at de ekstra millioner til velfærden gøres permanente for alle 

kommunale institutioner fra 2027, så institutionerne ved, hvad de kan budgettere med i de 

kommende mange år. 

 

De ekstraordinære tilskud til de store velfærdsområder kommer oven i de ekstra millioner, der 

tidligere er kommet som følge af økonomiaftalen mellem regeringen og kommunerne. En aftale, der 

for Horsens Kommune betød ekstra fem millioner kroner til dagtilbudsområdet, 10 millioner til 

ældreområdet og 10 millioner til skoleområdet. 

 

Ekstra penge til cykelstier 

 

Horsens Kommune har også fået tildelt en lånedispensation på 17 mio. kr. i 2025 af puljen til øvrige 

anlæg. Og her er forligspartierne blevet enige om, at pengene skal bruges til medfinansiering af 

supercykelstien mellem Østbirk og Horsens samt renovering af eksisterende cykelstier. 

Det betyder også, at de midler, der var afsat til den pågældende cykelsti, nu kan bruges til andre 

cykelsti-projekter. 


